ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE PATOS – PB

EDITAL CMDCA Nº 08/2023

 “Dispõe sobre a divulgação da lista dos

candidatos habilitados à segunda etapa do

Processo de Escolha de membros do

Conselho Tutelar do município Patos - PB,

convoca para o curso específico sobre o

ECA conforme a data prevista no Calendário

Oficial”.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da

atribuição que lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº 05/2023 de 29 de

março de 2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar a

relação dos candidatos aptos para a segunda etapa do Processo de Escolha

de membros do Conselho Tutelar do município Patos - PB, convocando para o

Curso específico sobre o ECA conforme a data prevista no Calendário Oficial

publicado no Edital CMDCA nº 05/2023 de 22 de maio de 2023 publicado no

Diário Oficial do município nos termos deste Edital, conforme anexo deste

instrumento,

1. DOS CANDIDADOS APTOS PARA A SEGUNDA ETAPA DO

PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO

MUNICÍPIO DE PATOS – PB.

    CONSELHO NORTE

NOME
ALMIRA FERREIRA DA SILVA

ANA PATRÍCIA VIANA DA SILVA

DEUZIMAR DOS SANTOS SILVA

DINORAH DE ARAÚJO LIMA

DJALENE FERREIRA DE LUCENA

ELIZANGELA MACENA DA SILVA

FABÍOLA DOS SANTOS FÁRIAS

FRANCINETE VIEIRA DOS SANTOS

JOSÉ RONALDO SILVA DE ARAÚJO

MARIA DAS DORES DIONÍSIO DE ALMEIDA

MARINA LUCENA BATISTA OLIVEIRA

REJANE BATISTA SOARES

SEVERINA FELIPE SANTANA

WEVERTON DE SOUZA ARAÚJO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE PATOS – PB

   CONSELHO SUL

NOME

ELIAS LINS VIEIRA

GEANE TAGI DE ARAÚJO

MARIA DE FÁTIMA DINIZ SILVA

MARIA LIDIANE FERREIRA DA SILVA

MARIA LUCIANA DOS SANTOS MORAIS

MARIA PATRÍCIA GONÇALVES DE SOUSA SANTOS

RODRIGO ALVES VASCONCELOS

SELMA MARIA DE ARAÚJO DOS SANTOS

ZEDILMA PEREIRA SOARES XAVIER

2. DA DIVULGAÇÃO DA DATA E DO LOCAL DO CURSO ESPECÍFICO

SOBRE O ECA

2.1 - O Curso Específico sobre o ECA previsto no Edital CMDCA nº 05/2023 de

22 de maio de 2023 será realizado nos dias 01 e 02 de julho de 2023, das

08h00 às 12h00 e das 13h00min ás 17h00min, no Centro de Referência de

Assistência Social - CRAS Geralda Medeiros localizado a Rua Lima Campos,

São Sebastião, Patos – PB.

Patos – PB, em 28 de junho de 2023.

GENILDA LEITE DE CARVALHO
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL